[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.12.2014 г. № 689
п.Калевала
	Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для расчета субсидии на выполнение муниципального задания на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов муниципальным учреждениям дополнительного образования в следующих суммах:

1) На оказание услуг – Предоставление дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим программам в очной форме в муниципальной организации дополнительного образования:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа» – 8052 рубля в расчете на 1 обучающегося,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа» – 31318 рублей в расчете на 1 обучающегося,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 6758 рублей в расчете на 1 обучающегося;

2) На выполнение муниципальных работ:

а) Содержание зданий и сооружений муниципальной образовательной организации, обустройство прилегающих к ним территорий:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа» – 4415 рубля в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа» – 2075 рублей в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 1360 рублей в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества;

б) Материально – техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в соответствии с государственными и местными нормами и требованиями:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа» – 756 рублей в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа» – 563 рубля в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 285 рублей в расчете на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества;

в) Работа по организации и проведению массовых мероприятий:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа» – 110355 рублей в расчете на 1 учреждение,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа» – 158431 рубль в расчете на 1 учреждение,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 345738 рублей в расчете на 1 учреждение;

г) Методическая работа:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа» – 220710 рублей в расчете на 1 учреждение,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа» – 316861 рубль в расчете на 1 учреждение,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 231217 рублей в расчете на 1 учреждение;

д) Создание и ведение официального сайта муниципальной образовательной организации в сети «Интернет»:

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детско-юношеская спортивная школа», Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальская районная детская музыкальная школа», Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Калевальский районный дом детского творчества» – 7700 рублей в расчете на 1 учреждение.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Первый заместитель Главы Администрации

Калевальского муниципального района                                                  Н.И.Станкевичус
Исп.Федорова Н.П.
Рассылка: дело-1, ФУ-1
2